
 

 
Prague 2129431.3 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
Číslo 2020/ 

(dále jen "smlouva") 
 
Nadační fond Eduzměna 
IČO: 077 37 459 
se sídlem Prokopova 197/9, 130 00 Praha 3 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu N, vložce 1666 
zastoupený panem Zdeňkem Slejškou, ředitelem 
(dále jen "nadační fond") 

a 

Město Semily 
IČO: 002 76 111 
se sídlem Husova 82, 513 01 Semily 
zastoupené starostkou Bc. Lenou Mlejnkovou 
číslo účtu: 1263108309/0800 
kontaktní osoba Mgr. Kateřina Šromová, sromova@mu.semily.cz, +420 xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "beneficient") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením 
čl. 12.1 zakládací listiny nadačního fondu tuto smlouvu. 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy a účel nadačního příspěvku 

1. Nadační fond se zavazuje beneficientovi poskytnout nadační příspěvek ve výši 350.000 
Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) (dále jen "nadační příspěvek").  

2. Beneficient se zavazuje nadační příspěvek použít výlučně na financování nákladů 
spojených (i) s realizací aktivit zaměřených na podporu a rozvoj škol v ORP Semily (část 
nadačního příspěvku odpovídající částce 200.000 Kč) a (ii) s prací konzultantů Eduzměny, 
kteří pomáhají s výběrem vhodných aktivit a jejich realizací prostřednictvím odborných 
konzultací beneficientovi a školám (část nadačního příspěvku odpovídající částce 
150.000 Kč). 

3. Nadační příspěvek bude použit na realizaci aktivit, které jsou v souladu s vizí, cíli a 
klíčovými opatřeními nadačního fondu. Pověřený zástupce příjemce se bude účastnit akcí 
nadačního fondu, které budou organizovány za cílem vzájemného sdílení zkušeností a 
poznatků z realizovaného projektu. Beneficient nadační příspěvek přijímá a zavazuje se 
jej použít výlučně za účelem stanoveným v odstavci výše. 

Článek 2 
Poskytnutí nadačního příspěvku a jeho použití 

1. Nadační příspěvek bude poskytnut jednorázově, a to do 14 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy bezhotovostním převodem na bankovní účet beneficienta uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

2. Beneficient nadační příspěvek použije za účelem stanoveným v čl. 1 odst. 1 této smlouvy 
nejpozději do 31.08.2021 (dále jen "konečné datum").  

mailto:sromova@mu.semily.cz


 

 
Prague 2129431.3 

Článek 3 
Závazky beneficienta 

1. Beneficient se zavazuje nadační příspěvek použít hospodárně a výlučně za účelem 
stanoveným v čl. 1 této smlouvy, umožnit nadačnímu fondu nebo jím pověřené osobě 
kontrolovat, zda je poskytnutý nadační příspěvek používán v souladu s čl. 12 zakládací 
listiny nadačního fondu a touto smlouvou, plnit další podmínky dle této smlouvy a vést 
řádnou účetní evidenci o použití nadačního příspěvku. 

2. Beneficient se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat nadační fond o všech 
okolnostech, které by mohly negativně ovlivnit splnění závazků dle této smlouvy. 

3. Beneficient se zavazuje na žádost písemně informovat nadační fond o postupu prací na 
realizaci projektu. 

4. Beneficient umožní nadačnímu fondu kontrolu realizace projektu, jakož i kontrolu způsobu 
použití nadačního příspěvku. Beneficient podá nadačnímu fondu na jeho žádost ve lhůtě 
stanovené nadačním fondem písemné vysvětlení k jakýmkoliv otázkám spojeným s 
plněním svých závazků dle této smlouvy. 

5. Beneficient se zavazuje nadačnímu fondu poskytnout potřebnou součinnost v souvislosti 
s naplňováním účelu této smlouvy. Beneficient poskytuje součinnost zejména ve formě 
technické asistence či při monitoringu a evaluaci realizace projektu. Beneficient projekt na 
žádost nadačního fondu změní, popřípadě do něj promítne připomínky a opatření, které 
navrhne nadační fond. Pokud tak neučiní, je beneficient povinen nepřijetí připomínek a 
opatření nadačního fondu řádně zdůvodnit. V případě, že nadační fond takové 
odůvodnění shledá za nedostatečné, je beneficient povinen připomínky a opatření do 
projektu promítnout. 

6. Beneficient se zavazuje vypracovat závěrečnou zprávu o použití nadačního příspěvku. 
Závěrečnou zprávu o použití nadačního příspěvku předkládá nadačnímu fondu do konce 
měsíce následujícího po ukončení projektu. Zprávy beneficient předkládá v elektronické 
podobě na emailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxx@eduzmena.cz. Součástí závěrečné 
zprávy je přehledné vyúčtování prostředků poskytnutých jako nadační příspěvek. 
K závěrečné zprávě beneficient nepřikládá kopie účetních dokladů a výpisů z účtu. To 
neplatí, pokud nadační fond požádá beneficienta o jejich předložení. 

Článek 4 
Publicita nadačního fondu 

1. Beneficient zveřejní logo nadačního fondu na svých webových stránkách, umístí jej 
na materiály vydané v souvislosti s projektem či jej jiným vhodným způsobem zveřejní. 
Toto zveřejnění podléhá předchozímu souhlasu nadačního fondu. 

2. Beneficient se zavazuje v dostatečném předstihu nadační fond informovat o důležitých 
akcích, které se budou v souvislosti s realizací projektu konat a umožnit zástupcům 
nadačního fondu účast na těchto akcích. Beneficient se rovněž zavazuje nadační fond 
informovat o aktuálních výstupech projektu tak, aby o nich nadační fond mohl 
v dostatečném předstihu informovat a uveřejňovat je na svých sociálních sítích a 
webových stránkách. 

3. Beneficient tímto uděluje výslovný souhlas s uvedením svého jména, nebo názvu, a to 
spolu s výší poskytnutého nadačního příspěvku, na veškerých tiskových a jiných 
materiálech nadačního fondu, jakožto i na jeho webových stránkách a sociálních médiích.  

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxx@eduzmena.cz


 

 
Prague 2129431.3 

Článek 5 
Vrácení nadačního příspěvku či jeho části 

1. Nedohodnou-li se strany jinak, vydá beneficient nadačnímu fondu částku odpovídající 
nepoužité části nadačního příspěvku do 40 pracovních dní od konečného data. Do konce 
měsíce následujícího po posledním měsíci realizace projektu předá spolu se závěrečnou 
zprávou nadačnímu fondu vyúčtování prostředků z nadačního příspěvku vynaložených na 
realizaci projektu.  

2. Beneficient nadačnímu fondu vydá bez zbytečného odkladu částku odpovídající výši 
nadačního příspěvku, která byla použita v rozporu s touto smlouvou, a to bez ohledu na 
to, zda nadační fond využije svého práva dle čl. 6 této smlouvy a od této smlouvy 
odstoupí.  

Článek 6 
Odstoupení od smlouvy 

1. Nadační fond je oprávněn od této smlouvy odstoupit, v případě, že beneficient nezahájí 
realizaci projektu do konečného data či pokud poruší závažným způsobem jakoukoli jinou 
podstatnou povinnost stanovenou touto smlouvou. 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy nadační fond doručí příjemci nadačního 
příspěvku své písemné oznámení o odstoupení od smlouvy. 

3. Odstoupí-li nadační fond od smlouvy dle odst. 1, je beneficient povinen vrátit nadačnímu 
fondu nadační příspěvek. 

 Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu do 30 dnů od jejího 
uzavření uveřejní beneficient. Nadační fond prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy beneficientem v Registru smluv, a to 
i v případě, že bude v Registru smluv uveřejněna nadačním fondem nebo třetí osobou 
před tímto dnem. Beneficient zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny 
informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje 
zaměstnanců nadačního fondu, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové 
adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, na 
důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

  



 

 
Prague 2129431.3 

V Praze dne                  2020 

Za  Nadační fond Eduzměna 

 

_____________________________ 
Zdeněk Slejška  
ředitel 
 

V Semilech dne 08.09.2020 

Za Město Semily 

 
______________________________ 
Bc. Lena Mlejnková  
starostka 

 

Přílohy: 
 


